
Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 29 de setembro de 2023. 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
GABINETE PREFEITO 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA Nº 012/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços técnicos 
de consultoria em gestão de saúde e segurança do trabalho junto a esta edilidade, 
implantação e manutenção do E-social, visando atender as normas trabalhista vigentes, 
com base na proposta mais vantajosa para atender às necessidades da Secretaria de 
Finanças do município. 
LICITANTE VENCEDORA: HEALTH SAUDE E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, CNPJ nº 
40.978.450/0001-78 
VALOR GLOBAL:  R$: 15.000,00 (quinze mil reais), fica CONVOCADO o licitante vencedor para 
no prazo de 3 (três) dias para assinar o termo de contrato, nos termos do art. 90 da lei 
14.133/2021 e apresentar as certidões de regularidade fiscal atualizadas. 
Matureia-PB, 11 de setembro de 2023.                                            
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
GABINETE PREFEITO 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA Nº 013/2023 
OBJETO: Serviço de locação de um maquinário tipo Trator de pneus, com Roçadeira 
de lâmina de 1,20 acoplada, COM operador, para execução de serviço de (roço) nas 
estradas vicinais do município e zona rural. 
LICITANTE VENCEDORA: POSITIVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 
28.485.204/0001-89 
VALOR GLOBAL: R$: 49.920,00 (quarenta e nove mil novecentos e vinte reais), fica 
CONVOCADO o licitante vencedor para no prazo de 3 (três) dias assinar o termo de contrato, 
nos termos do art. 90 da lei 14.133/2021 e apresentar as certidões de regularidade fiscal 
atualizadas. 
Matureia-PB, 14 de setembro de 2023.                                            
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 


